

تلاش گشت‌های حامی شهر برای پیدا کردن آلودگای افراد بی‌خانمان در شب‌های سرد

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: در شب‌های سرد اخیر حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلودگای افراد بی‌خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.

سید احمد احمدی‌صدر مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با اشاره به ثبت سردترین شب‌های سال در هفته اخیر، اظهار کرد: نگرانی جدی درباره سلامتی بی‌خانمان‌ها و معتادان متجاهر در موقعیت خیابان وجود داشت. البته پس از اجرائی طرح‌های ساماندهی، میزان بی‌خانمان‌ها نسبت به سنوات گذشته بسیار کاهش یافت. با این همه تعدادی از افراد متأسفانه در برخی آلودگ‌ها در بعضی نقاط باقی‌مانده بودند.

وی با بیان اینکه تک‌تک افراد بی‌خانمان در شب‌های سرد زمستان خانواده ما محسوب می‌شوند و نمی‌توان آنها را رها کرد، تصریح کرد: در همین راستا اکیپ‌های ما مشغول پیگیری و یافتن افراد کارتن‌خواب شدند. چرا که ظرفیت ساماندهی، بازپروری و ترک اعتیاد، اسکان، حتی فن‌آموزی و معرفی به بازار کار وجود دارد.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه بیش از ۳۴ گشت سیار به‌صورت منظم تمام مناطق ۲۲گانه شهر را در شب‌های سرد زمستان مورد پوشش قرار داده بود، اضافه کرد: حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلودگ‌های افراد بی‌خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت. احمدی‌صدر راهکار اساسی درمان پدیده کارتن‌خوابی را حل مشکلات اقتصادی و جلوگیری از مهاجرت‌ها به تهران عنوان کرد و اظهار داشت: هم‌چنین ساماندهی فضاهای بی‌دفاع شهری که مورد استفاده معتادان متجاهر قرار می‌گیرد، ضروری است. مثلاً مسیر رودر در کن، باید به یک تفرجگاه و اکوپارک تبدیل شود. مادامی که نقاط بی‌دفاع شهری وجود دارد، احتمال حضور معتادان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها نیز هست.

وی رسیدگی به موضوع معیشت و مشکلات اقتصادی را دیگر ضلع اساسی مقابله با پدیده کارتن‌خوابی دانست و گفت: به گشت‌های ویژه دستور داده شده که نقاط دور از دسترس و مناطقی که از چشمان پلیس هم پنهان مانده در شب‌های سرد سال مورد بررسی قرار گیرد. اوضاع البته نسبت به دو سال گذشته بسیار بهتر شده اما حضور حتی یک کارتن‌خواب نیز برای ما آزاردهنده است.

مدیرعامل سازمان مشارکت‌ها و خدمات اجتماعی به تدبیر شهردار تهران برای ساماندهی تمام معتادان متجاهر در شهر اشاره کرد و افزود: گشت‌های «حامی‌شهر» به این منظور در شب‌های سرد سال مشغول فعالیت هستند. البته تعداد کارتن‌خواب‌ها و معتادان متجاهر در موقعیت خیابان اصلاً قابل مقایسه با حتی چند ماه گذشته هم نیست. پیمایش‌های میدانی و رصد مناطق مختلف شهر نشان از کاهش قابل توجه آنها است. احمدی‌صدر با یادآوری اینکه گرمخانه‌های شهرداری تهران برای اسکان بی‌خانمان‌ها در شب‌های سرد سال آماده بهره‌برداری است، افزود: بیش از ۳۰ درصد ظرفیت گرمخانه‌ها ما امروز خالی است. عمده دلیل این موضوع ساماندهی معتادان متجاهر در مراکز یاورشهر است. بنابراین گرمخانه‌ها عمدتاً به افراد بی‌خانمان اختصاص یافته است.

وی به فعالیت بیش از ۳۰ مددسرای سیار در سطح شهر برای پذیرایی از افراد بی‌خانمانی که مایل به استفاده از ظرفیت گرمخانه‌ها به‌ردلیلی نیستند، اشاره و خاطرنشان ساخت: امیدواریم به زودی شاهد روزهایی باشیم که هیچ بی‌خانمانی با بی‌سرنمایی سطح شهر تهران وجود نداشته باشد.

مشکل کمبود «دارو» چیست؟

مشکل مزمن نقدینگی در بخش دارو



دولت اعلام کرده که برای حمایت از مردم، مبلغ مابه التفاوتی را که شرکت‌ها باید پرداخت کنند، به عهده می‌گیرد و به بیمه‌ها پرداخت می‌کند. این طرح، «دارویار» نام گرفت. در واقع دولت برای پیشگیری از افزایش هزینه‌ها این طرح را استارت زد



اتحادملت - گروه جامعه؛ سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز یکشنبه در جلسه هیئت دولت، با تأکید بر حل مشکلات حوزه دارو و نظارت بر حسن اجرای طرح «دارویار»، از رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست با همکاری و هماهنگی مسئولان مربوط موضوع مطالبات داروخانه‌ها را حل و فصل و گزارش آن را ارائه کند.

نقطه تولد طرح دارویار به تیرماه سال گذشته باز می‌گردد. این طرح بر اساس تکلیفی که قانون بودجه برای ساماندهی یارانه دارو برعهده دولت گذاشته بود شکل گرفت و وعده داده شد که با کمک این طرح، قیمت اقلام دارویی به سمتی تنظیم می‌شود که فشارها از دوش خریداران دارو برداشته شود.

با وجود این که قرار بود طرح دارویار کمک شایانی به سرعت تأمین دارو در کشور داشته باشد، اما عملاً این اتفاق رخ نداد. محمد عبدهزاده، رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران در این باره می‌گوید: «کسری بودجه طرح دارویار در

نکرده است؟ وحید محلاتی، نایب رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های پخش دارو و مکمل در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داد:

زنخیره دارو در کشور شفاف و مشکل از جایی دیگر است!

طرح «دارویار» با مشکل کمبود نقدینگی رو به رو است. وحید محلاتی به فرارو گفت: «در بازار دارویی کشور، عمده فروش‌ها، «شرکت‌های پخش دارو» و خرده فروش‌ها «داروخانه‌ها» هستند. هر دو این‌ها، به اضافه شرکت‌های تأمین‌کننده که اغلب واردکننده و گاهی نیز تولیدکننده دارو هستند، به سامانه‌های متصلند که سامانه رهگیری و ردیابی کالا است که تی تک (TIITAC) نام دارد. کل فعالیت‌هایی که این شرکت‌ها انجام می‌دهند در سامانه تی تک به شکل روزانه ثبت می‌شوند. اصلاً برخی از امور بدون سامانه تی تک انجام پذیر نیست. هر شرکتی که کالایی را وارد و تولید می‌کند، برای آن که شرکت پخش اجازه فروش داشته باشد، حتماً باید مشخصات دارو را در سامانه ثبت کند، پخش هم برای این که بتواند عملیات فروش را انجام دهد، باید همین کار را بکند. برخی داروهای خاص و گرانتقیمت هم وجود

دارد که داروخانه موظف است در سامانه ثبت کند. این دسترسی برای سازمان غذا و دارو و معاونت‌های دارویی سازمان علوم پزشکی وجود دارد که سازمان کل اطلاعات هر و نوع اطلاعات مرتبط به توزیع و پخش داروخانه‌های زیرمجموعه خود را می‌بینند؛ بنابراین زنخیره مذکور، به طور کامل تحت نظارت و بازرسی و کنترل است و در ریزترین شکل ممکن رصد می‌شود.»

وی افزود: «تعداد زیادی از داروها، به صورت بیمه‌ای فروخته می‌شود و به این ترتیب مشخص است که چه فردی در چه تاریخی چه دارویی را تجویز کرده و در کدام داروخانه تحویل داده شده است. حتی با توجه به راه اندازی نسخه الکترونیک، نسخه‌های آزاد هم اغلب به شکل نسخه الکترونیک مدیریت می‌شوند؛ بنابراین تأکید من بر این است که سازمان غذا و دارو به کل زنخیره دارو نظارت کامل دارد. ممکن است سازمان غذا و دارو برای برخی داروها، سیاست و برنامه‌ای اعلام کند و بگوید که دارویی خاص را به برخی استان‌ها بیشتر و کمتر ارائه کنند. برخی داروها نیز به شکل داروخانه‌ای و بیمارستانی توزیع می‌شود یعنی سازمان، مشخص می‌کند که کدام داروخانه و به کدام بیمارستان دارویی خاص اعطا شود. در واقع روی برخی از داروها در این حد جزئیات ارائه می‌شود. در مجموع می‌توانم بگویم هیچ کالایی در ایران تا این حد با ریزبینی بررسی نمی‌شود. عمده دلیل مشکلات بخش دارو، به ارز تخصیصی مرتبط می‌شود. هر چند در شش ماه گذشته مشکل ارزی کمتری داشتیم.»

مشکل مزمن نقدینگی در بخش دارو ریشه دوانده است

این متخصص و فعال حوزه دارو گفت: «شرکت‌ها، ریال و نقدینگی لازم برای خرید دارو را ندارند و برخی شرکت‌ها تا ۳۰ درصد، بیشتر نتوانسته‌اند حواله‌های خود را تبدیل به نقدینگی کرده و کار خرید را انجام دهند. هر چند که برخی نیز نتوانسته‌اند و این کار را انجام داده‌اند. به همین دلیل وقتی ارز دیر تخصیص پیدا می‌کند یا شرکت، دیر

بتواند پول (ریال) را پرداخت کند و دارو دیرتر خریداری شود با کمبود مواجه می‌شویم و وقتی کمبود رخ می‌دهد، بیمارانی که به بیماری‌های مزمن مبتلا هستند به طور طبیعی به یک مکانیسم ذخیره دارو پناه می‌برند. در واقع، دو الی سه جعبه دارو می‌خرند تا در کمبودهای آتی ضربه نخورند. تجربه نشان داده که حداقل وقتی یک دارو کمیاب می‌شود در دوره زمانی بعدی باید حداقل ۳ برابر دوره، تأمین کالا شود، که خیال مردم راحت شود که کمبود دارو وجود نخواهد داشت. وقتی کالا کمیاب می‌شود، تا این میزان بیشتر دارو تأمین نشود، آن حس و حال کمبود از بین نمی‌رود. اما مشکلی که گاهی مشاهده می‌شود این است که شاید شرکت‌ها، به آن میزانی سرمایه‌بندی‌ها نکنند یا مایل نباشند ۳ برابر ارزش تخصیص دهند که مشکل را به سرعت حل کنند. در نتیجه مشکل کمبود دارو به قوت خود باقی می‌ماند.» وی افزود: «دولت در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد از مواد اولیه را که بر پایه ۴ هزار و دویست تومان بود به ۲۴ هزار و پانصد می‌رساند که مدتی بعد به ۲۸ هزار و پانصد رسید. گفته می‌شد که با این اتفاق، قیمت داروها نیز بالاتر می‌رود و داروهای وارداتی که ارز می‌گیرند، به ۶ برابر قیمت می‌رسند و داروهای تولیدی نیز تقریباً ۲ و نیم برابر گران‌تر می‌شوند. این یعنی ارزش بازار تقریباً سه برابر می‌شود. همین اتفاق هم افتاده و از آن تاریخ تا کنون بازار تقریباً سه برابر شده است که ناشی از تغییر نرخ ارز است. دولت اعلام کرده که برای حمایت از مردم، مبلغ مابه‌التفاوتی را که شرکت‌ها باید پرداخت کنند، به عهده می‌گیرد و به بیمه‌ها پرداخت می‌کند. این طرح، «دارویار» نام گرفت. در واقع دولت برای پیشگیری از افزایش هزینه‌ها این طرح را استارت زد. این طرح فی‌الغیره بسیار خوب است، اما با توجه به مشکل نقدینگی، با تأخیر و کندی پیش می‌رود. بنابراین طرح دارویار خوب است، اما به شرطی که نقدینگی به سرعت تأمین شود. برای امسال حدود ۲۰ همت در نظر گرفته شده است که مبلغ کمی به نظر می‌رسد و اعداد و ارقام سال آتی نیز حکایت از احتمال کسری بودجه دارند. در واقع عدم تخصیص به موقع نقدینگی باعث می‌شود که شرکت‌ها نتوانند گشایش‌ها و خرید ارزی خود را انجام دهند و کسری‌های احتمالی رخ دهد.»

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های پخش دارو گفت: «اصل بحث مشکل دارو در کشور به تأمین نقدینگی بر می‌گردد و من فکر می‌کنم این کمبود نقدینگی باعث می‌شود که اگر در یک بخش از کشور مشکلی وجود داشته باشد به همه جا سرایت کند، بخش دارو نیز از این امر مستثنی نیست. این پولی که به عنوان دارویار اعطا می‌شود، به ویژه پخش دولتی آن وارد بیمارستان‌های علوم پزشکی می‌شود. آن‌ها هم هزینه‌های بسیار زیادی دارند که بسیاری از این هزینه‌ها هم ضروری است در نتیجه بخشی از پولی را که دریافت می‌کنند در بخش‌های دیگری هزینه می‌کنند. دولت نیز اعلام می‌کند که پول کافی برای تأمین دارو را به بیمارستان دولتی اعطا کرده است، اما بیمارستان نتوانسته همه حجم پول را صرف دارو کند؛ بنابراین اگر مکانیسمی داشته باشیم که پول‌ها به روش درستی دریافت و هزینه شود، شاید بتوانیم به کاهش مشکلات کمک کنیم.»

نوبت دوم

مناقسه عمومی یک مرحله‌ای

فراخوان: اجرای خط انتقال آب اراضی بن زرد از توابع شهرستان دنا

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد عملیات اجرای خط انتقال آب اراضی بن زرد از توابع شهرستان دنا استان کهگیلویه و بویراحمد به شماره ثبت در سامانه ستاد ۰۰۰۰۰۰۱۸۵۰۰۰۱۲۰۰۲ را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات، و جزئیات مندرج در اسناد مناقسه از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط، واگذار نماید. لذا از شرکت‌ها و پیمانکاران دارای حداقل پایه ۵ آب واجد شرایط قید شده در اسناد مناقسه دعوت به عمل می‌آید.

- ۱- موضوع مناقسه و محل پروژه: عملیات: اجرای خط انتقال آب اراضی بن زرد از توابع شهرستان دنا
- ۲-مبلغ برآورد اولیه: ۶۶۰,۳۷,۵۰۰,۴۶۹
- ۳- نوع و مبلغ تضمین: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (مناقسه) برابر با ۳,۳۰۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که بایستی در قالب ضمانتنامه مورد تأیید کارفرما ارائه گردد.
- ۴- اعتبار پروژه: به صورت نقدی و ۱۴۰ میلیارد ریال مصوب استانی و ریاست جمهوری
- مبنای تهیه برآورد: فهرس بهای: فهرست بهاء خطوط آب ۱۴۰۲ و فهرست بهاء راه و باند فرودگاه ۱۴۰۲
- ۵- دستگاه مناقسه گزار (کارفرما): سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد
- ۶- دستگاه نظارت: مدیریت آب و خاک استان
- ۷- مدت اجرا: ۸ ماه

توجه: داوطلب شرکت در مناقسه مطلع باشند که کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشائی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتریکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است که مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکتریکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. و تنها داوطلبان ملزم به ارسال فیزیکی پاکت الف (اصل تضمین شرکت در مناقسه) در مهلت مقرر به امور قراردادهای سازمان می‌باشند.

۸- مهلت دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادها:

الف- مهلت دریافت اسناد مناقسه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۱۲

ب- مهلت تحویل اسناد مناقسه: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ ساعت ۱۴:۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ ساعت ۱۴:۱۵

۹- مهلت ارسال ضمانت نامه ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ ساعت ۱۴

۱۰- تاریخ گشایش پیشنهادها: تاریخ بازگشایی پاکت مناقسه روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ آراس

ساعت ۹ صبح در سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی استان می‌باشد

— هزینه دو نوبت آگهی مناقسه و در صورت تجدید در روزنامه، به عهده برنده مناقسه می‌باشد.

آگهی مزایده شماره ۵۰۰۲۱۰۰۵۶۹۰۰۰۰۰۷ (۱۴۰۲/۷)

سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره‌برداری از تعدادی غرفه‌های پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان را از طریق مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) (www.setadiran.ir) به صورت الکترونیک و اکتدار نماید.

- ۱- مواعید زمانی:
 - تاریخ انتشار آگهی مزایده از: ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ ساعت ۰۸:۳۰
 - مهلت دریافت اسناد مزایده تا: ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ ساعت ۱۴:۳۰
 - مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا: ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ ساعت ۱۴:۳۰
 - تاریخ بازگشایی پاکت‌ها: ۱۴۰۳/۰۱/۰۸
- ۲- کلیه اطلاعات شامل مشخصات، تعداد غرفه‌ها و نوع کاربری، شرایط و نحوه واگذاری، مبلغ سپرده شرکت در مزایده هر غرفه و... در اسناد مزایده مندرج است و در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت و با قید قبولی امضا کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.
- ۳- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شسرتک در مزایده، ارسال مستندات و پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- ۴- متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیک (توکن) با شماره ۱۲۵۶ (مرکز پشتیبانی و پاسخگویی سامانه تدارکات الکترونیک دولت) تماس حاصل نمایند.
- ۵- آدرس سازمان: اصفهان خیابان کاوه خیابان شهید عادلپور بعد از چهارراه عارف پلاک ۶۴ تلفن ۳۴۴۹۹۹۸۳-۲۱

مناقسه عمومی خرید تجهیزات هوشمندسازی ناوگان اتوبوس حمل و نقل

شرکت رایا دانش شهر هوشمند وابسته به اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در نظر دارد تجهیزات هوشمندسازی (AVL/AFC) مورد نیاز ناوگان اتوبوس حمل و نقل عمومی را از طریق مناقسه عمومی به شرح ذیل خریداری نماید:

شرکت‌های متقاضی می‌توانند نسبت به دریافت اسناد مناقسه از یکشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ به آدرس: تهران، خیابان فاطمی غربی، بعد از چهار راه سیندخت، روبروی سازمان شیلات ایران، پلاک ۳۱۹، طبقه اول، مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ به آدرس فوق، (دبیرخانه شرکت) تحویل نمایند. همچنین زمان بازگشایی پاکت (مهر و موم شده) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ خواهد بود. (جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس‌های ۶۶۹۲۸۷۵ و ۶۶۹۲۸۰۳ (داخلی ۱۰۶) تماس حاصل فرمائید.)

لازم به ذکر است:

- ۱- متقاضی می‌بایست جهت شرکت در مناقسه، مدارک هویتی، مشخصات فنی دقیق محصول و یک فقره ضمانت‌نامه بانکی و یا فیش واریزی (واریز نقدی) که مبلغ آن در اسناد مناقسه تعیین گردیده، در وجه حساب جاری شرکت (به شماره ۰۰۱۱۱۱۱۰۱۵۰۲۳۷۱ نزد بانک مهر ایران شعبه مرکزی) تحویل ذی‌خبر نماید که تا تعیین برنده مناقسه نزد شرکت باقی خواهد ماند.
- ۲- شرکت، در رد و یا قبول پیشنهادات بر اساس صرفه و صلاح خود مختار خواهد بود.